ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Пленума ЦК КПСС

 от 26 марта 2005 г.

О советско-китайских и советско-албанских

разногласиях и конфликтах в 60-70 г.г.

Заслушав и обсудив информацию Секретаря ЦК КПСС                     Барышева А.П. «О советско-китайских и советско-албанских разногласиях и конфликтах в 60-70 г.г.», Пленум ЦК КПСС

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Одобрить положения и выводы, содержащиеся в информации секретаря ЦК КПСС А.П. Барышева. (Прилагается).

2. Пленум ЦК КПСС заявляет, что КПСС берет на себя свою часть ответственности за причины возникновения и трагические последствия советско-китайских и советско-албанских разногласий и конфликтов в 60-70 г.г.

3. Поручить Секретариату ЦК КПСС довести настоящее постановление до сведения Коммунистической партии Китая и Коммунистической партии Албании. КПСС готова восстановить в полном объеме отношения с Коммунистическими партиями Китая и Албании.

Председатель КПСС

           О.С. Шенин